
سینمــا
ایرج محمدی: 

گره به کار سینما افتاده است
تهیه کننده فیلم سینمایی »نیلگون« بیان کرد: 
با توجه به شرایط اکران این فیلم امسال به نمایش 
درنمی آید. ایرج محمدی تهیه کننده فیلم سینمایی 
»نیلگون« به کارگردانی حسین سهیلی زاده درباره 
سرانجام اکران این فیلم سینمایی توضیح داد: 
در حال حاضر تعداد فیلم هایی که در صف اکران 
مانده اند، زیاد است. ما هم در تلاش هستیم و 
به دنبال فصل مناسبی می گردیم که بتوانیم فیلم را 
اکران کنیم. فیلم های کمدی شاید در هر شرایطی با 
اقبال مواجه شوند و فروش خوبی هم داشته باشند 
اما فیلم های اجتماعی و ملودرام، اندکی در گیشه 
با مشکل مواجه هستند و هنوز استقبال چندانی 
از آ نها نمی شود. وی ادامه داد: امیدواریم حالا که 
شرایط فراگیری کرونا در کشور بهبودیافته است 
و تمام استان ها در آستانه وضعیت آبی قرار دارند، 
سینماها بتوانند با ظرفیت صددرصدی میزبان 
علاقه مندان باشند. مسئولان شورای نمایش 
باید در این شرایط برنامه ریزی مناسبی داشته 
باشند تا فیلم ها بتوانند به خوبی اکران شوند. ما 
هم منتظر چنین شرایطی هستیم. این تهیه کننده 
در ادامه درباره احتمال اکران آنلاین »نیلگون« 
هم تصریح کرد: اکران آنلاین جواب هزینه های 
فیلم را نمی دهد. صحبت هایی هم در این زمین 
داشته ایم اما واقعیت این است که وضعیت اکران 
آنلاین پاسخگوی هزینه های تولید یک فیلم 
نیست. یک فیلم سینمایی واقعا برای نمایش بر 
پرده سینما ساخته می شود، امید ما هم این است 
که »نیلگون« را در شرایط مناسب روی پرده اکران 
کنیم. محمدی در ادامه تاکیدکرد: بعید است تا 
پایان امسال فرصت اکران فیلم را داشته باشیم. 
با توجه به تعداد فیلم هایی که برای اکران امسال 
نوبت گرفته اند، به علاوه فیلم های جشنواره فجر و 
بعداز آن هم اکران نوروز دیگر فرصتی برای اکران 
»نیلگون« نیست و سینماداران در این بازه ترجیح 
می دهند بیشتر فیلم های کمدی را اکران کنند. 
اگر هم بخواهیم در این شرایط فیلم را روانه پرده 
کنیم، در عمل فیلم می سوزد و به همین دلیل 
ترجیح می دهیم منتظر سال آینده و شرایط بهتر 
بمانیم. این تهیه کننده با اشاره به تعداد فیلم هایی 
که پس از جشنواره چهلم فیلم فجر به صف اکران 
افزوده می شوند هم گفت: این شرایط گره ای است 
که عقلای جمع باید برای بازکردن آن فکری کنند. 
باید شرایط به گونه ای باشد که حق هر فیلمی 
به صورت مناسب ادا شود. وی در پایان درباره دیگر 
فعالیت های خود در مقام تهیه کننده افزود: یکی دو 
طرح در دست مطالعه داریم که اگر شرایط برای 
تولید هر کدام آماده شود کار تولید را آغاز می کنیم. 
یکی از این پروژه ها در بستر دفاع مقدس است که 

در مراحل اولیه قرار دارد. 

سریال امنیتی »ضــد« بــه کارگردانی 
ابراهیم شیبانی و تهیه کنندگی علیرضا جلالی 
مدتی است که کلید خورده اســت. سریال 
»ضد« را ابراهیم شیبانی کارگردانی می کند 
و بازیگران مختلفی از جمله حسام منظور، 
بهاره کیان افشار، سعید چنگیزیان، مرتضی 
اسماعیل کاشی و… در آن بازی می کنند. 
تهیه کنندگی این مجموعه به علیرضا جلالی 
که پیش تر به همراه زنده یاد حمید آخوندی 
تهیه سریال »دولت مخــفی« و فیلم های 
»ماهورا« و »روز سوم« را عهده دار بوده، سپرده 
شده است. ابراهیم شیبانی پیش این سریال 

تلویزیونی »نجوا« را کارگردانی کرده بود.

 »حسام منظور« 
در سریال »ضد«

آهنگسازی که برنده ۸ جایزه تونی بود و 
به عنوان تاثیرگذارترین آهنگساز در عرصه 
تئاتر موزیکال شناخته می شد در ۹۱ سالگی 
درگذشت. استیون سوندهایم مشهورترین 
چهره تئاتر موزیکال آمریکا در نیمه دوم 
قرن بیستــم و آهنگسازی کــه بیشترین 
جایزه تونی را دریافت کرده بود، از دنیا رفت. 
نمایش های وی از کمدی »اتفاق خنده داری 
که در راه تالار نشست رخ داد« تا نمایش 
»کمپانی« و »سویینی تاد« اپرایی و نمایش 
تجربی »اورتورهای اقیانوس آرام«، همه و 
همه موجب تحول در صحنه هــای نمایش 
برادوی شدند و به پیشرفت آن کمک کردند. 
سوندهایم که از دستیاران اسکار هامراشتاین 
دوم بود. وی برنده یک جایزه اسکار، ۸ جایزه 
تونی )بیشتر از هر آهنگساز دیگری(، چندین 

جایزه گرمی و یک جایزه پولیتزر بود.

درگذشت »استیون 
سوندهایم« آهنگساز تئاتر 

رو بــه رو
غلامرضا نیکخواه: 

مشکلی با »مهران مدیری« ندارم
غلامرضا نیکخواه، هنرمندی که اغلب او را در قاب 
سریال های طنز دیده ایم، در زمینه پرداخت حرفه ای به مقوله 
کمدی در تلویزیون معتقد است: وقتش رسیده تلویزیون کمی 
انعطاف نشان بدهد و خودش را تغییر بدهد، نه اینکه روز از نو 
روزی از نو باشد. این بازیگر که مدتی است در شبکه نمایش 
خانگی فعالیت دارد، درباره پیشنهادهایش به تلویزیون در 
مقوله تولید کمدی، اظهارکرد: در حال حاضر بیشتر کارها 
در شبکه نمایش خانگی یا همان پلتفرم ها تولید می شود و 
با تلویزیون وارد یک رقابت شده است؛ البته ناگفته نماند 
که صداوسیما هم تا جایی که من اطلاع دارم مدتی است 
مشغول ساخت چندین سریال طنز شده است. من اخیرا 
توفیق همکاری با تلویزیون را نداشتم و مدتی است در شبکه 
نمایش خانگی مشغول هستم ولی می دانم هم آن طرف 
کار طنز می سازند و هم شبکه نمایش خانگی طنز می سازد. 
به نظرم اتفاق خوبی است و ان شاءا... کم  کم تلویزیون بتواند 
دوباره مردم را با کارهای خوبش جذب کند. بازیگرسریال های 
»زیر آسمان شهر«، »درحاشیه«، »مردهزارچهره«، »بزنگاه«، 
»قرعه« و »راه در رو« در بخشی دیگر از صحبت هایش درباره 
همکاری  با منوچهر هادی، کارگردان سریال »نیسان آبی« که 
اکنون برای شبکه نمایش خانگی در حال تولید است، توضیح 
داد: »نیسان آبی« سومین همکاری بنده با آقای هادی است 
و از همکاری با ایشان راضی ام. نقشی که در این مجموعه 
دارم )سرهنگ سازگار(، کاراکتر بسیار قشنگی است و خودم 
دوستش دارم. حالا در قسمت های بعدی قشنگ تر هم خواهد 
شد. درواقع سرهنگ سازگار آدم نقدپذیری است و کسانی هم 
که نظری دارند راحت با او در میان می گذارند و او هم دوست 
دارد و با کمال میل از نقدها و پیشنهادات استقبال می کند و به 
مردم کمک می کند. به هرحال »نیسان آبی« با همه کاستی ها، 
کار خوبی است و مردم هم از آن استقبال کرده اند، حتی 
شنیده ام در خارج از کشور هم بسیار دیده شده و نظر مثبتی 
داشتند. مسلما به مرور زمان کار بهتر هم خواهد شد، چون 
اتفاقاتی که باید بیفتد هنوز شروع نشده و قصه قطعا جذاب تر 
خواهد شد. بازیگران خوبی به مرور به کار اضافه خواهند شد که 
کار را جذاب تر می کند. »چرا مانند گذشته با مهران مدیری کار 
نمی کنید؟«؛ این هنرمند در پاسخ به این پرسش، تصریح کرد: 
مشکلی با آقای مدیری نداریم، هر موقع که کارگردان احساس 
نیاز کند و لازم بداند کارش نیاز به شخص خاصی دارد، حتما 
تماس می گیرد و دعوت به کار می کند تا به الان پیشنهادی از 
سوی ایشان نداشتم اما مشکلی هم باهم نداریم. حتما لازم نبوده 
همکاری داشته باشیم. فعلا با شبکه نمایش خانگی همکاری 
می کنم. در حال حاضر هم مشغول بازی در یک سریال طنز 
برای این شبکه هستم ولی از آنجا که در قراردادمان قید شده، 
اجازه توضیح بیشتر ندارم تا زمانی که خود گروه خبر بدهند. 
فقط می توانم بگویم در این مجموعه در کنار رضا عطاران کار 

می کنیم، ان شاءا... کمی بگذرد حتما خبرهایش را می دهند.
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a r m a n m e l i . i r

تهیه کننده فیلم سینمایــی »رستاخــیز« خبر 
داد که سرانجام این فیلم از ۱۶ اسفندماه همــزمان 
با تولد حضرت ابوالفضل)ع( در پلتفرمی که برای 
عرضه جهانی آن طراحی شده است، اکران آنلایــن 
می شود. تقی علیقلی زاده یادآور شد: بعد از رای اولیـه 
دیوان عدالت اداری به نفع سازندگان فیلم سینمائی 
»رستاخیز«  به کارگردانی احمدرضا درویش، از 
طرف بعضی پیشکسوتان حرفه ای و مدیران سازمان 
سینمایی )که آن موقــع مــدیریت اش تغییــر کرده 
بود( به مصالحه دعوت شدیم. این دعوت با پذیرش 
سهامداران مواجه شد و سرانجام مصالحه ای صورت 
گرفت مبنی بر اینکه فعلا درباره  اکران داخلی طرح 
دعوا نشود و در مورد پخش خارجی پروانه نمایش 
صادر شود. همچنین دولت بخشی از سهام فیلم 
را خریداری کند تا فشار مالی بر روی سهامداران 
خصوصی کم شود. البته تمامی  سهامداران بخش 
خصوصی در این قرارداد متحمل ضرر و زیان شدند. 
از آن به بعد پیگیری حقوقی محاکم داخلی، متوقف 
و بر روی عرضه فیلم تمرکز شد. پس از این مصالحه و 
واگذاری بخشی از سهام فیلم به بنیاد سینمائی فارابی 
و صدور پروانه نمایش خارجی، به عنوان تهیه کننده 
و سهامدار، رسما پیشنهاد کردم که بنیاد سینمایی 
فارابی، مسئولیت توزیع جهانی فیلم را بپذیرد. در 
پاسخ به این پیشنهاد، بنیاد سینمایی فارابی، طی 
یک نامه رسمی، از قبول این مسئولیت امتناع کرد. 
در ادامه و به اصرار مدیران وقت سینمایی و سایر 
سهامداران، تصمیم گیری درباره  توزیع کننده داخلی 
و خارجی در تمامی  اشکال حقوقی به تهیه کننده 
واگذار و مقرر شد سایر سهامداران به عنوان مشاور 

و پشتیبان حضور داشته باشند. او ادامه داد: ۳ سال 
قبل و در توافقی که به عنوان مصالحه انجام شد، پروانه  

بهره برداری خارجی فیلم صادر شد.
 اکران در »حلال چنل«

او ادامه داد: شایسته است که صبر کنیم تا مساله 
اکران داخلی آن هم حل شود و هموطنان ما در داخل 
هم بتوانند فیلم را ببینند. همواره موضع ما این بود 
که تا تکلیف اکران داخلی روشن نشود، فیلم را عرضه 
جهانی نمی کنیم. البته  از همان مقطع ما مطالعه  برای 
عرضه بین الملل فیلم را آغاز کرده بودیم و متوجه 
شدیم پلتفرم های جهانی که سابقه و حضور حرفه ای 
موثری دارند، مایل به پذیرش پخش این فیلم با 
شرایط مناسب نیستند. در مذاکراتی که با برخی از 
این پلتفرم های مطرح جهانی انجام شد، پیشنهادهای 
جذابی در مقایسه با سرمایه گذاری فیلم به همراه 
نداشت. تهیه کننده »رستاخیز« گفت:  به هرحال با 
صدور پروانه VOD داخلی بستر نسبتا مناسبی برای 
عرضه فیلم به وجود آمد. بنیاد فارابی اصرار داشت که 
با یک پلتفرم خاص داخلی، قرارداد منعقد شود که هم 
فیلم را در داخل توزیع نماید و هم در یوتیوپ عرضه 
کند. در مذاکره با مدیران این پلتفرم مشخص شد که 
پیش بینی موفقیت برای فیلم ندارند، و در عین حال 
هیچ تعهدی هم نسبت به امنیت  فیلم نمی پذیرند. 
به ناچار سهامداران بخش خصوصی تامین مالی و 
پشتیبانی و هدایت امور این پلتفرم را عهده دار شدند. 
وی ادامه داد: این درگاه که در ابتدا »یوتیوپ حلال« 
نام داشت به صورت اورجینال برنامه نویسی شده و بنا 
به اطمینان امنیتی، از نسخه ها و برنامه های آماده 
یا نیمه آماده موجود در آن استفاده نشده است. در 

ادامه نام آن به »حلال چنل«، به آدرس اینترنتی
www.halalchanel.com  تغییر یافت. از طرفی 
همزمان با صدور اسناد و مجوزهای قانونی از سوی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی  برای عرضه بین المللی 
و جهانی فیلم سینمائی »رستاخیز« ، طی یک توافق 
حقوقی از سوی تهیه کننده، مدیریت بهره برداری 
از کلیه حقوق این فیلم به یک شرکت خارجی 
واگذار شده بود که در تفاهم با تهیه کننده ضمن 
مدیریت کارکرد این پلتفرم، واگذاری سایر حقوق 
را نیز پیگیری نماید. این پلتفرم به آدرس اینترنتی   
www.halalchanel.com از ۱۶ اسفندماه 
۱۴۰۰، همزمان با تولد حضرت ابوالفضل)ع(، فیلم 
»رستاخیز« را عرضه می کند. »حلال چنل« قابلیت 
فروش محصولات صورت و تصویری در سراسر دنیا با 
تمامی  ارزهای رایج جهانی را دارد و بهترین امکانات 
را از لحاظ سرور و ترافیک بهره برداری و امنیت محتوا 
داراست. تا ۱۶ اسفندماه آزمایش های عملیاتی 
متنوعی در این پلتفرم انجام خواهد شد تا در مقطع 
فاز بهره برداری از کارآیی حداکثری برخوردار باشد. 
البته به این نکته اشاره کنم که پلتفرم های داخلی از 
لحاظ تکنیکی شرایط مناسبی دارند اما برای کسب  
درآمد غیرریالی، این اقدام ضروری بود. او در پاسخ 
به اینکه مخاطبان داخلی چگونه می توانند، فیلم 
را ببیند، تصــریح کــرد: در داخل باهدف تقویت 
ساختارهای موجود، مذاکره با شرکت های داخلی 
فعال در زمینه وی او دی برای توزیع همزمان داخلی 
فیلم »رستاخیز« در حال انجام است که به زودی 
نتایج آن نیز اعلام می شود. تقی علیقلی زاده در 
پایانی گفت: فیلم از ۱۶ اسفندماه همزمان با تولد 
حضرت ابوالفضل)ع( به ۳ زبان عربی، فرانسه، فارسی 
و ۱۰ زبــان رایج دنیا به صورت زیرنویس با تایم دو 
 ساعت در پلت فرم  حلال چنل ، به آدرس اینترنتی

  www.halalchanel.comو پلتفرم های داخلی 
توزیع می شود. تهیه کننده »رستاخیز« همچنین از 
مدیران فــرهنگی کشــور درخواست کرد؛ با توجه 
به رویکرد عمومی  دولت جدید مبنی بر رفع موانع از 
مسیر طراحی و تولید و عرضه اینگونه آثار، برای جبران 
بخشی از صدمات وارده به سازندگان فیلم سینمائی 
»رستاخیز« و همراهی با دوستداران این فیلم و با 
توجه به این که تاریخ شروع فعالیت این پلتفرم در ۱۶ 
اسفندماه ۱۴۰۰ است، ترتیبی اتخاذ نمایند که فیلم 
سینمائی »رستاخیز« همزمان با عرضه در پلتفرم ها 
به عنوان یکی از فیلم های اکران شروع سال جدید، در 

سینماها هم امکان نمایش داشته باشد. 

تقی علیقلی زاده، تهیه کننده:

اکران آنلاین »رستاخیز« از ۱۶ اسفندماه 
  یک درخواست از مدیران فرهنگی داریم

گــزارش
هشدار نسبت به سویه جدید کرونا

خبرگزاری فرانســه اعــلام کرد، مرکــز پیشگیری و کنترل 
بیماری های اروپا در برآوردی هشدار داد کــه سویه جدید کرونا 
موسوم به »اومیکرون« خطر »بسیار زیادی« برای این قاره به 
شمار می رود. به گزارش ایرنا، در این برآورد آمده که هنوز »شک 
و تردیدهای فراوانی در مورد میزان سرایت، کارایی واکسن، خطر 
ابتلا مجدد و دیگر خصوصیات این سویه جدید وجود دارد.« 
این سازمان مستقر در استکهلم سوئد اعلام کرد که با توجه به 
آنکه ممکن است واکسن های موجود نتوانند در برابر این سویه 
مصونیت ایجاد کرده و میزان سرایت آن نیز بیشتر باشد، احتمال 
آلودگی کشورهای اتحادیه اروپا و گسترش این ویروس در این 
کشورها زیاد است. از سوی دیگر، در شرایطی که سویه دلتا در 
اتحادیه اروپا عود کرده، آسیب ناشی از ورود و شیوع احتمالی 
اومیکرون بسیار زیاد خواهد بود. سازمان جهانی بهداشت جمعه 
شب )۵ آذر( حرف یونانی اومیکرون را به سویه جدید کرونا که در 

آفریقای جنوبی شناسایی شده، اختصاص داد.

برگزاری انتخابات محلی در الجزایر
الجزایر شاهد برگزاری انتخابات شوراهای استانی و شهری است. 
انتخابات محلی الجزایر با مشارکت ۱۱۵۸ لیست در شوراهای استانی 
۵۸ استان و ۵۸۴۸ لیست در شوراهای شهری برگزار می شود. بیش 
از ۲۳ میلیون در این انتخابات رأی می دهند. تعداد رقبا بالغ بر ۱۳۲ 
هزار نامزد است. این سومین انتخاباتی است که در دوره عبدالمجید 
تبون، رئیس جمهور الجزایر برگزار می شود. وی متعهد شده که تمام 
نهادهای قانون اساسی را تغییر دهد. روند رأی گیری در مناطق 
دوردست این کشور از چهارشنبه آغاز شده است. تبون اعلام کرد، 
قانون شهرداری ها شاهد تغییر ریشه ای خواهد بود و اختیارات 
گسترده تری را به افراد منتخب خواهد داد. وی گفت: اختیارات بدون 
امکانات هیچ معنایی ندارد. دفتر بازرسی وابسته به ریاست جمهوری 
ایجاد خواهد شد که بر فعالیت مسئولان نظارت خواهد داشت. 
انتخابات پارلمانی الجزایر ۱۲ ژوئن برگزار شد و ۲۳ درصد از ۲۳ 

میلیون رأی دهنده الجزایری در انتخابات شرکت نکردند.

نخست وزیر طالبان سخنرانی می کند
تلویزیون ملی افغانستان از انتشار سخنرانی »ملاحسن آخوند« 
نخست وزیر طالبان برای اولین بار پس از تسلط این گروه بر کابل، خبر 
داد. تلویزیون ملی افغانستان اعلام کرد که به زودی صوت سخنرانی 
»ملاحسن آخوند«، نخست وزیر دولت موقت طالبان منتشر خواهد 
شد. پس از انتخاب ملاحسن به عنوان نخست وزیر دولت موقت طالبان 
تاکنون صدای وی منتشر نشده است. سکوت ملاحسن آخوند پیش از 
این با واکنش کاربران رسانه های اجتماعی روبه رو شده بود. به تازگی 
یک نوار صوتی منسوب به او در صفحات مجازی منتشر شد که در 
مورد ترورهای اخیر صحبت می کرد. با این حال، طالبان به صورت 
رسمی صحت نوار صوتی را تایید نکرده است. ملاحسن آخوند در 
شانزدهم شهریور سالجاری به عنوان نخست وزیر دولت موقت طالبان 
منصوب شده و وی تاکنون در نشست های مختلف با مقامات بلندرتبه 

سایر کشورها شرکت و با آنان گفت وگو کرده است.

گمانه زنی درباره نامزدی 
»همسر اوباما« در انتخابات 

برخی رسانه ها با اشاره به نتیجه یک نظرسنجی 
سراسری در آمریکا، درباره احتمال نامزدی 
»میشل .اوباما« همسر باراک اوباما در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ گمانه زنی کردند. به 
گزارش فارس، نظرسنجی ها در آمریکا از حمایت 
قابل توجه رای دهندگان دموکرات از همسر اوباما 
در این انتخابات حکایت دارد. نظرسنجی مشترک 
وبگاه »هیل« و موسسه نظرسنجی »هریس.

ایکس« نظر آمریکایی ها را درباره نامزدهای 
احتمالی دموکرات انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ این کشور در صورت عدم شرکت »بایدن« 
جویا شد. این نظرسنجی نشان می دهد که »کامالا.
هریس« معاون رئیس جمهور آمریکا و »میشل.

اوباما« همسر باراک.اوباما رئیس جمهور اسبق 
دموکرات آمریکا در صدر نامزدهای احتمالی قرار 
دارند. از شرکت کنندگان در این نظرسنجی سوال 
شد که اگر جو بایدن در انتخابات حاضر نشود 
آنها به چه کسی در انتخابات ریاست جمهوری 
سال  ۲۰۲۴ رای خواهند داد؟ کامالا هریس نفر 
دوم دولت جو بایدن توانسته با ۱۳ درصد آرا در 
صدر این نظرسنجی قرار بگیرد و میشله اوباما با 
۱۰ درصد در رده دوم قرار گرفته است. به غیر از 
هریس و اوباما، ۶ سیاستمدار و چهره آمریکایی 
به عنوان نامزدهای احتمالی انتخابات ۲۰۲۴ از 
حزب دموکرات هم در لیست این نظرسنجی 
حضور داشتند اما آنها پنج درصد یا کمتر از پنج 
درصد آرا را کسب کردند. این ۶ نفر به شرح ذیل 
هستند: »برنی.سندرز، الیزابت.وارن، کوری.بوکر، 
مایکل.بلومبرگ، اندرو.یانگ و پیت بوته جج.« 
از جمله نکته قابل توجه در نظرسنجی این است 
که ۶۶ درصد از شرکت کنندگان اعلام کردند که 
آنها »مطمئن نیستند« که در صورت عدم نامزدی 
بایدن به چه کسی رای بدهند و ۱۳ درصد هم 
گفتند که فردی را انتخاب می کنند که در لیست 
نظرسنجی اسم او ذکر نشده است. بایدن ۷۹ ساله و 
همچنین سخنگویان کاخ سفید پیش از این اعلام 
کرده  بودند که رئیس جمهور آمریکا قصد دارد در 
انتخابات ۲۰۲۴ نامزد شود. یشتازی کامالا هریس 
و میشله اوباما در نظرسنجی مذکور در شرایطی 
انجام شده که با بستری شدن بایدن در بیمارستان 
نظامی »والتر.رید«، اظهارنظرها درباره وضعیت 
جسمی رئیس جمهور دموکرات آمریکا بار دیگر 
تشدید شده است. اوکانر اعلام کرد پولیپی که طی 
فرآیند کولونوسکوپی از بدن بایدن برداشته شد، 
یک ضایعه خوش خیم با رشد آهسته بوده اما به نظر 
می رسد که یک ضایعه پیش سرطانی باشد که در 

حال حاضر نیازی به اقدام بیشتر برای آن نیست. 

رئیس جمهوری تونس برخی طرف ها را )که نام آنها را ذکر 
نکرد( به مقدمه چینی برای ترور و یورش و حمله به دولت متهم 
کرد. به گزارش ایسنا، قیس سعید، رئیس جمهوری تونس در 
جریان دیدار با توفیق شرف الدین، وزیرکشور خاطرنشان کرد: 
برخی ها برای تصرف، ترور و از بین بردن اراده مردم و آنچه 
در انقلاب ۱۷ دسامبر محقق شد، برنامه ریزی و مقدمه چینی 
کرده اند. قیس.سعید همچنین تاکیدکرد: زمانی که تمام شواهد 
و مدارک مربوط به اینکه چه کسی پشت پرده این برنامه ریزی ها 
و مقدمه چینی ها قرار دارد و آن را مدیریت می کند، آماده شود، 
مسائل زیادی مطرح خواهد شد. رئیس جمهوری تونس در 
جریان این دیدار تاکید کرد، کشور طعمه و قربانی کفتار نخواهد 

شد. قیس.سعید چندین مرتبه در خصوص تلاش ها برای ترور 
و مقدمه چینی برای آن با طرف های خارجی صحبت کرده اما 
هیچ توضیحی در خصوص آن صادر نشده است. وی پس از 
اعلام تدابیر استثنایی، در خصوص حقوق و آزادی ها گفت: هیچ 
شخصی به خاطر فکر و عقیده مشخصی بازداشت نشده و به 
آزادی ها لطمه وارد نشده است. قیس.سعید به شدت، استفاده از 
شبکه های اجتماعی برای افترا و اهانت را محکوم کرد و گفت: این 
امر آزادی محسوب نمی شود بلکه حمله به موسسات دولتی است. 
رئیس جمهوری تونس از قضات خواست تا در تطهیر و پاکسازی 
کشور و دستگاه قضایی سهیم باشند. قیس.سعید ضمن بررسی 
پرونده بیکاران، تاکیدکرد: برخی ها اوضاع را متشنج کرده، بر 

اهداف مردم چیره شده ثروت آنها را غارت و رویاهایشان را ترور 
کرده اند.

رئیس جمهور تونس: 

برخی طرف ها دنبال ترور هستند

جهــــان 
کوتــاه

آنگلا مرکل روزهای پایانی کار خود به عنوان صدراعظم آلمان را 
می گذراند و مراسم خداحافظی با او دوم دسامبر برگزار می شود. به 
گزارش ایسنا، نوجوانان آلمانی کسی به جز آنگلا مرکل را به عنوان 
صدراعظم آلمان تجربه نکرده اند و اکنون دوران ۱۶ ساله نشستن 
او بر این مسند به پایان می رسد. مراسم رسمی خداحافظی با آنگلا 
مرکل پنج شنبه دوم دسامبر در محوطه وزارت دفاع در برلین و با 
حضور سربازان مشعل به دست برگزار می شود؛ رژه ای که سابقه 
آن به ابتدای قرن هفدهم میلادی می رسد. بنابر گزارش ها در 
مراسم رسمی وداع با مرکل به دلیل پاندمی کرونا فقط ۲۰۰ نفر 
حضور دارند که برای چنین مناسبت هایی جمعیتی بسیار اندک 

محسوب می شود.
 پیش شرط های کرونایی 

شرکت کنندگان در مراسم باید به طور کامل واکسینه شده یا 
مبتلای بهبودیافته باشند و علاوه بر این همه باید یک تست منفی 
ابتلا به کرونا ارائه کنند. تمام ۵۲ وزیر کابینه های مختلف آنگلا 
مرکل و همه شخصیت های ارشد سیاسی که در ۱۶ سال گذشته او 

را همراهی کرده اند نیز در مراسم دوم دسامبر شرکت دارند. وزارت 
دفاع آلمان می گوید فرانک والتر اشتاین مایر، رئیس جمهوری این 
کشور نیز مهمان افتخاری مراسم وداع با آنگلا مرکل خواهد بود. 
به نوشته اشپیگل صدراعظم آلمان در برنامه خداحافظی خود 
سخنرانی کوتاهی خواهد کرد و بقیه مراسم را در جایگاهی که 
برایش تدارک دیده شده خواهد نشست. ظاهرا اورزولا فون در 
لاین، رئیس کنونی کمیسیون اتحادیه اروپا که تا سال ۲۰۱۹ وزیر 
دفاع دولت مرکل بود در این مراسم شرکت نخواهد کرد؛ او در این 

روز میزبان اجلاس سران کشورهای آفریقایی خواهد بود.
 شکستن رکورد صدراعظمی

آنگلا مرکل با وجود طولانی بودن دوران فعالیت خود به عنوان 
صدراعظم، از دست یافتن به رکورد طولانی ترین دوران صدرات 
در تاریخ آلمان باز خواهد ماند. هلموت کهل از ۱۹۸۲ تا ۱۹۹۸ 
و در مجموع پنج هزار و ۸۶۹ روز صدراعظم آلمان بود. مرکل 
برای شکستن این رکورد باید دست کم تا ۱۷ دسامبر صدراعظم 
می ماند. مطابق برنامه ای که احزاب ائتلاف سه گانه سوسیال 

دموکرات، سبزها و دموکرات های لیبرال ارائه کرده اند آنها در 
هفته دوم ماه دسامبر اولاف شولتس را به عنوان صدراعظم 
جدید آلمان انتخاب می کنند. آنگلا مرکل پیش از این بارها 
گفته که کنارکشیدن از مسند قدرت برایش دشوار نیست و 
پس از آن فرصت زیادی برای مطالعه و خواب خواهد داشت. او 
در یک مصاحبه اختصاصی با بخش مرکزی دویچه وله که هشتم 
نوامبر منتشر شد در پاسخ به این پرسش که قصد دارد در آینده 
چه کارهایی بکند گفته بود: »هنوز برنامه ای ندارم. ابتدا کمی 

استراحت می کنم تا بعد ببینم چه می شود.«

وزرای خارجه هند، روسیه و چین در بیانیه ای مشترک ضمن 
ابراز نگرانی نسبت به وخامت اوضاع انسانی در افغانستان و 
گسترش قاچاق موادمخدر خواستار تشکیل دولت فراگیر در 
این کشور شدند. به گزارش فارس، وزرای خارجه کشورهای 
روسیه، هند و چین روز گذشته در یک نشست مجازی درباره 
تهدیدات تروریسم، افراط گرایی، قاچاق موادمخدر و جرائم 
سازمان یافته و سایر موضوعات گفت وگو کردند. وزیران خارجه 
این سه کشور همچنین بر روی وضعیت کنونی افغانستان 
بحث کرده و خواهان تشکیل یک حکومت فراگیر شدند. در 
بیانیه مشترکی که پس از این دیدار منتشر شد، آمده است که 
وزیران خارجه این کشور ها نگرانی خود را در مورد گسترش 

موادمخدر و وضعیت وخیم انسانی در افغانستان ابراز کرده و 
خواهان کمک های فوری بشردوستانه به افغانستان شده اند. 
در این بیانیه آمده است: »وزیران خارجه اراده خود را برای 
مقابله با گسترش قاچاق موادمخدر در افغانستان و فراتر از 
آن ابراز داشتند. این پدیده تهدید جدی برای امنیت و ثبات 
منطقه بوده و یک منبع مالی برای سازمان های تروریستی 
است.« شرکت کنندگان این نشست همچنین بر نیاز مبارزه 
با گروه های تروریستی و ایجاد صلح پایدار در افغانستان 
تاکید کردند و پشتیبانی خود را از یک افغانستان صلح آمیز، 
امن و با ثبات اعلام کردند. در این بیانیه آمده است: »طالبان 
پشتیبانی خود را از اصل اساسی صلح به رهبری و مالکیت 

افغان ها اعلام کردند و خواهان تشکیل یک حکومت فراگیر به 
معنای واقعی کلمه شدند که از همه گروه های قومی و سیاسی 
بزرگ این کشور نمایندگی کند.« وزیران خارجه این ۳ کشور 
همچنین از طالبان خواستند تا مطابق با بیانیه ها و قطعنامه های 
نشست های بین المللی و منطقه ای اخیر درباره افغانستان، از 
جمله قطعنامه سازمان ملل متحد در باره افغانستان، عمل 
کنند. این در حالی است که اخیرا نشست هایی در مسکو، تهران، 
اسلام آباد و دهلی نو درباره افغانستان برگزار شده است. مبارزه 
با تروریسم، تشکیل حکومت فراگیر و فراهم سازی کمک های 
بشردوستانه به افغانستان از جمله موضوعاتی هستند که در این 

نشست ها بر آنها تاکید شدند.

جزئیات مراسـم رسمی وداع با »مرکل«

تاکید روسیه، هند و چین بر ایجاد حکومت فراگیر در افغانستان


